
 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 Vzdělávací aktivity MAP Holice v dubnu 2017 
 

MAS Holicko, která je realizátorem projektu „Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP 
Holice“, pro Vás ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové připravila v měsíci 
dubnu praktické semináře na témata: 

 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka,  

 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 

 Manažerské schopnosti ředitelů škol.  

 

Účast na seminářích je bezplatná. Drobné občerstvení zajištěno.  

 

 

 

 

1. Praktický seminář: Využití ICT ve výuce na 2. stupni ZŠ  
 

Anotace: Obsah kurzu je zaměřen na možnosti využití ICT v práci učitele 2. stupně základní školy (v 

přípravě na výuku, v rámci administrativních prací a ve vlastní výuce). Nástroje G Suite (dříve Google 

Apps) a další aplikace. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Programy a aplikace obecně.  

 Využití nástrojů Google na 2. stupni ZŠ.  

 Kahoot (multiplatformní nástroj na získávání reakcí žáků, „odpovídač“).  

 Quizlet (platforma pro ukládání obsahu formou kartiček a generaci her, „kartičkárna“).  

 Komiksy na počítači – tvorba.  

 Plickers („hlasovátko“).  

Lektor:  Doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Ústav primární a preprimární 

edukace 

Mgr. Václav Maněna, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Katedra informatiky 

Termín konání: čtvrtek 6. 4. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Holice, Holubova 47, 534 01 Holice  

Přihlašování: do středy 29. 3. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 
 

2. Praktický seminář: Jednoduché fyzikální experimenty pro děti – seminář pro učitele 
MŠ a 1. stupně ZŠ 

Anotace:  Praktický seminář zaměřený na jednoduché fyzikální experimenty vhodné pro děti MŠ a 

mladšího školního věku (všichni účastníci si vyzkouší pokusy sami). Praktické ukázky využitelné v 

přírodovědné výuce. Náměty na rozvíjení motorických dovedností u dětí. Podpora přirozeného 

zájmu dětí o přírodní vědy. 

Je nutné lehce pracovní oblečení – riziko umazání. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Metodika provádění pokusů a pravidla bezpečnosti, možnost zařazení experimentů do výuky.  

 Pokusy s kapalinami a plyny - praktické ukázky.  

 Hrátky se zvukem a optikou - netradiční hudební nástroje, hrátky se zrcátky,....  

Lektor:  RNDr. Michaela Křížová, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Katedra fyziky 

Termín konání: středa 12. 4. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:   ZŠ Holice, Holubova 47, 534 01 Holice 

Přihlašování: do úterý 4. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

3. Praktický seminář: Manažerské schopnosti ředitelů škol (MŠ, ZŠ) 
 

Anotace:  Seminář je zaměřen na aplikaci obecnějších manažerských postupů na řízení školy jako 

instituce, která vykazuje z hlediska řízení ze své podstaty řadu zvláštností a úskalí. Pozornost bude 

věnována osobnosti ředitele a rozboru mnoha rolí, které musí zvládat, ačkoliv jsou často nesnadno 

slučitelné. Důraz bude kladen na pojetí řízení s charakteristikou profesionality, autentičnosti a 

efektivnosti. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Budování a udržování efektivního týmu (vize).  

 Varianty rolí ředitele školy.  

 Styly řízení v podmínkách školy (zrcadlo, zpětná vazba).  

 Týmové role a jejich zastoupení v učitelském sboru.  

 Vztahy: pracovní kontra osobně výběrové.  

 Trendy v přístupu ke škole ze strany rodičů.  

 Prevence profesního vyhoření (vlastního, kolegů).  

Lektor:  Doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Katedra pedagogiky a psychologie 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 

 

Termín konání: úterý 18. 4. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:    Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice – klubovna v 1. patře KD 

Přihlašování: do pondělí 10. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

4. Praktický seminář: Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
– seminář pro učitele 1. stupně ZŠ 

Anotace: Seminář nabídne učitelům techniky a typy aktivit metody CLIL a jazykové propedeutiky pro žáky 

1. stupně ZŠ. Učitelé si prakticky vyzkoušejí, jak si připravit hodinu jiného předmětu v angličtině 

(výběr/adaptaci/přípravu textu, typy aktivit, hodnocení). Součástí semináře bude práce s 

příkladovými materiály, které si učitelé odnesou do vlastní praxe. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Teorie a charakteristika CLILu, specifika ZS1, výhody a nevýhody raného učení se jazykům.  

 Metodika CLILu a jeho principy.  

 Plánování hodiny s CLILem.  

 Hodnocení.  

Lektor:  Mgr. Olga Vraštilová, M.A., Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta,  Katedra angl. 

jazyka a literatury 

Termín konání: čtvrtek 20. 4. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:  Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice – klubovna v 1. patře KD 

Přihlašování: do středy 12. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

5. Praktický seminář: Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
– seminář pro učitele 2. stupně ZŠ 

Anotace:  Seminář nabídne učitelům techniky a typy aktivit metody CLIL pro žáky 2. stupně ZŠ. Učitelé si 

prakticky vyzkoušejí, jak si připravit hodinu jiného předmětu v angličtině (výběr/adaptaci/přípravu 

textu, typy aktivit, hodnocení). Součástí semináře bude práce s konkrétními materiály, které si 

učitelé odnesou do vlastní praxe.  

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Teorie a charakteristika CLILu, pozitiva a negativa.  

 Metodika CLILu, řečové dovednosti poslech a čtení jako zdroj informací v předmětu.  

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 

 
 

 

 

Těšíme se na setkání 
 

Ing. Michaela Kovářová, Koordinátor MAP 

 Otázka klíčové slovní zásoby, typy cvičení a aktivit pro CLIL.  

 Tvorba a hodnocení materiálů a úkolů pro CLIL. Hodnocení v CLILu.  

Lektor:  Mgr. Olga Vraštilová, M.A., Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta,  Katedra angl. 

jazyka a literatury 

Termín konání: pondělí 24. 4. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:  Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice – klubovna v 1. patře KD 

Přihlašování: do čtvrtka 13. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

6. Praktický seminář: Dílničky – seminář pro učitele MŠ a 1. stupně ZŠ 

 

Anotace:  Pracovní dílna zaměřená na výrobu zábavných mechanických hraček a netradičních hudebních 

nástrojů. Rozvíjení motorických dovedností u dětí. Zajímavé využití odpadových materiálů. 

Je nutné lehce pracovní oblečení – riziko umazání. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Manipulativní činnosti - stříhání, lepení, montáž.  

 Prezentace různých druhů konstrukčních stavebnic pro děti a možností jejich využití ve škole.  

 Výroba hudebních nástrojů - dešťová hůl, chrastidlo, klapáč, dudy.  

 Hrátky s těžištěm a výroba mechanických hraček.  

Lektor:  RNDr. Michaela Křížová, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Katedra fyziky 

Termín konání: středa 26. 4. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:   ZŠ Holice, Holubova 47, 534 01 Holice 

Přihlašování: do úterý 18. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz

